LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 008582
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Referente ao pagamento final do empenho 500.2 de 05/10/2016.
s e R R S e e e e A S s s e e S e S R S S R M e S S R R R e s S e R S R s SR R R S s S +
e e S i S e e T B e e
Atesto o pagamento VISTO
deste documento
Em 07/10/2016 Em 07/10/2016
Tesoureiro Contador
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Referente ao pagamento total do empenho 508.8 de 07/10/2016.
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |[NOTA DE EMPENHO N. 508/8 |

SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: CLODOALDO DE QUADROS CPF: 680 643 900/44
ENDERECO: RUA OTAVIO RIBEIRO 744 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 422/7 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
698,000 |KM |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 05 A 06
10/16 P/PARTICIPAR AUDIENCIAS 1,0000 698,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/10/2016 58.107, 84 698,00 57.409, 84

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em I / Em / / o valor deste empenho, peloc que

dou plena e irrevogavel quitacao.
fk Em / /
RESP. LIQUIDACAQ RUBEN A SILVA MART

Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |[---=-----mm oo oo
/ / Banco:
N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE
VEICULO PARTICULAR N° 035/2016

DOTACAO: 826.5
VEREADOR CLODOALDO DE QUADROS - 422.7

Através deste, o Vereador Clodoaldo de Quadros, requer indenizacao, tendo em vista a utilizacdo
de veiculo particular a servigo da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em
seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.? 002, de 30-09-2002,
promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes decorrentes de plenario, o qual
utilizara o veiculo Placa JHG-7197 no periodo de 05 a 06 outubro de 2016.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Quilometragem Inicial 4 )4 HoH km 1* Conferéncia (&5 (40 12016
Quilometragem Final 4 )4 4ol Km 22 Conferéncia (1 /40 /2016
Total Percorrido: (,9{ km "

MOTIVO DA VIAGEM:

1- Audiéncia com Diretor Departamento de assuntos Municipais da Casa Civil Romano
Guerra

2- Audiéncia com Deputado Estadual Gabriel Souza

3- Audiéncia com Deputado Estadual Tiago Simon

= 5 4 E

- ; oA
Elisangela da Silva Machado / ~Ver. Clodoaldo de Quadros
Controladora Presidente

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandirs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 500/2]

SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: CLODOALDO DE QUADROS CPF: 680 643 900/44
ENDERECO: RUA OTAVIO RIBEIRO 744 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 422/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 05 A 06
OoUT/16 P/PARTICIPAR AUDIENCIAS 300,0000 300,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO:

DATA SALDO ANTERIORI VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/10/2016 87.150,00 300,00 86.850,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / ./ o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel guitacao.
H&J Em / /
RESP. LIQUIDACRO RUBENS VA MART

Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
gdeste dacunento |————mr—rme—mee e e e i e
/ / Banco:
N. cheque: N. conta:
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 061/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR

NOME: Clodoaldo de Quadros CODIGO: 422.7
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 05 a 06 de outubro de 2016
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VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite), R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria com pernoite

TOTALA PAGAR: R$ 300,00 - 70% DO VALOR: R$ 210,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS & Porto Alegre/RS —~ Porto Alegre/RS 2
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

« Audiéncia com Diretor Departamento de assuntos Municipais da Casa Civil
Romano Guerra
» Audiéncia com Deputado Estadual Gabriel Souza

e Audiéncia com Deputado Estadual Tiago Simon

Sarandi, 04 de oufubro de 2016
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CLODOALDO DE QUADROS
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.%w.br
60



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR CLODOALDO DE QUADROS — BANCADA PMDB
DIAS 05 e 06 DE OUTUBRO DE 2016

Viagem a Porto Alegre de 05 e 06 de Outubro de 2016, do Presidente do Legislativo, vereador
Clodoaldo de Quadros, do Diretor da Camara Municipal de Sarand, Elesandro Muniz e do Assessor de
bancada Nilvo llha, tendo saido de Sarandi no dia 05, quarta-feira, pare audiéncias na Quinta-feira.

No dia 06, Quinta-feira pela manha, estiveram em audiéncia com o Diretor do Departamento de
assuntos Municipais da Casa Civil - RS, Romano Guerra. Logo apos astiveram em reunido com a Deputada
Estadual Liziane Bayer, tratando assuntos inerentes ao Municipio de Sarandi,

A tarde, estiveram em duas reunides, uma com o Deputado Federal e Chefe da Casa Civil do Rio
Grande do Sul, Marcio Biolchi, tratando assuntos relacionados & sua atuagdo parlamentar e inerentes 2o
Municipio de Sarandi, e a outra reunigo, com o Deputado Estadual T:ago Simon também tratando assuntos
de Interesse do Municipio.

Apos reunides e audiéncias, regressaram a sarandi tendo chegado na cidade por volta das 20 horas.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 07 de outubro de 20186.

o/

P " ..-—“-v/
VER. CLODOALDO DE QUADROS
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 7 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
ASSESSORIA DE ASSUNTOS MUNICIPAIS
CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador do Municipio de
Sarandi RS, Senhor CLODOALDO DE QUADROS esteve em audiéncia, nesta
data, na Assessoria de Assuntes Municipais da Casa Civil, para tratar assuntos

de interesse do Municipio.

Porto Alegre, em 06 de outubro 2016.

R a
Lt /
A cabett

/Juliana Radaelli

Assessora Su_p‘érior da Assessoria de Assuntos
Municipais da Casa Civil.



Assembleia Legislativa
Gabinete Parlamentar
Deputada Estadual Liziane Bayer - PSB

Porto Alegre, 06 de outubro de 2016.

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico, em razdo de fungdo e para os fins que se fizerem necessarios, que
esteve hoje no gabinete parlamentar da deputada Liziane Bayer, o Senhor Clodoaldo de
Quadros, Vereador, para tratar de assuntos pertinentes ao municipio de Sarandi- RS.

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente certificado.

Liziane Bay,
Deputad% PsSB




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
CASA CIVIL

DECLARAGCAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador do Municipio de

Sarandi/RS, Senhor Clodoaldo de Quadros, esteve em audiéncia, nesta data, no
Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 06 de Outubro de 2016.

Crgﬁ%‘ﬁiﬁﬂle Ferreira Lohmann

Chefe de Gabinete da Casa Civil.



T -
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARACGCAO

Porto Alegre, 06 de outubro de 2016.

Declaramos, para 0s fins a que se destinar, que o vereador do municipio
de Sarandi Sr. CLODOALDO DE QUADROS, esteve neste Gabinete no dia de
hoje, tratando de assuntos de interesse do referido municipio.

Praga Mal. Deodoro, 101, 9° andar - Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
= 3210 - 2199 - FAX:3210-2198
www.al.rs.gov.br



it NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica = hitps://nfe portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNFS-e jsf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o, Emitida em: Competéncial Codiga de Verificacdo:

N°:2016/3161 06/10/2016 s 05051 06/10/2016  3193cc20
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADC FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRQ HISTORICQ - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 580.643.900-44 Inscrigao Municipal: Nao Informado

CLODOALDOQ DE QUADRQOS

AVENIDA SETE DE SETEMBRO. 1790, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informade Email: Naa Informado

Discriminagae do(s) Servigo(s)

DESPESAS COM HOSPEDAGEM

05/10 A 06710/2016

Cadigo de Tributagao Municipal:

90100100 / Hospedagen em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneras

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotels, apart-service condomimass, Tlat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence:
sefyice, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensoes e congéneres, ocupagao por temporada com fornécimento de servigo
{0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicosi.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 1 Porto Alegre Tributacao no municipic
Valor dos servicos: R$ 70,00 Valor dos servigos: R$ 70,00
(-) Descontos: RS 0,00 {+) Dedugges: RS 0,00
1-) Retencdes Federais: RS 0,00 () Descanto Incondicionado: RS 0,00
{-) 1SS Retido na Fonte; RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 70.00
Valor Liquido: R$ 70,00 0 Aliquota: 5%
(=)Valor do ISS; RS 3,50

Prefeilura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
] Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historice - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email. nfse@smf.prefpoa.com.br

I de | 06/10/2016 09:50



:- NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica i https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-¢ jsf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéencia: Codigo de Verificagao:
N:2016/3162 06/10/2016 3095145 06/10/2016  9974f8ff
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrigdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porte Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Emall: financeiro®daninnportoalegre, com.br

Tomador do(s) Serviga(s) . - o
CPF/CNPJ: 680.643.900-44 Inscricao Municipal: Nao Informado
CLODOALDO DE QUADROS

AVENIDA SETE DE SETEMBRQ, 1790, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Teletone: Nao informado Email; Nag' Informado

Discriminacdo do(s) Servio(s)
DESPESAS COM GARAGEM

05710 A U6/ 1072016

Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensic, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

%.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia; residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensbes e congéneres; ocupacao por temporada com fernecimento de servico
{v valor da alimentacde e gorjeta, quando incluido no prece da diaria, fica sujeito a0 imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:

4314907 1 Porto Alegre Tributacao ne municipio

Valor dos servigos: RS 29,00 Valor dos servigos: - R$ 29,00

(-} Descontos: RS 0,00 () DeducBes: RS 0,00

(-1 Retencoes Federais: /% 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-] IS5 Retido na Fonte; RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 29,00

Valor Liquido: R$ 29,00 %) Allquota: L
{=)Valor do ISS: R$ 1,45

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

. Rua Siqueira Campos, 1300 - 4% andar - Bairro Centro Historico = CEP: 90,010-907 - Pario Alegre RS.
Tel: 156 (opgan 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de oulras cidades)
Emaili nfse@smf prefpoa.com:br

Fdel 06/10/2016 09:52



== BOKA LOKA ==

EMERSON MAGDALENA DO AMARANTE

Rua Demétrio Ribeiro, 1057 - Centro - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3226.1785

Insc. Estadual: 096/3224565

CNPJ: 09.267.966/0001-64

NOTA FISCAL DE VENDA 1
AQO CONSUMIDOR série D-1 / 14 VIA m 16706
Data da Emisssld > /&

Nome: e 2 - 7z

Endereco: C;?Cg’fj}géa ffi:g f:jf,[{:) %z’fff
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